
D:\картотека\TXT\63031.doc 11 

 

О признании утратившими силу отдельных 
актов администрации Горнозаводского 
муниципального района 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления: 

1.1. главы Горнозаводского муниципального района: 

от 07 апреля 2008 г. № 302 «Об утверждении Порядка внесения платы за 

выдачу специальных разрешений на право движения транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов»; 

от 16 июля 2008 г. № 582 «Об утверждении Правил установления и 

использования полос отвода муниципальных автомобильных дорог»; 

от 11 сентября 2009 г. «О нормативах финансовых затрат на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Горнозаводского муниципального района и правила расчета размера 

ассигнований бюджета Горнозаводского муниципального района на указанные 

цели»; 

1.2. администрации Горнозаводского муниципального района: 

от 21 марта 2012 г. № 256 «О внесении изменений в постановление главы 

Горнозаводского муниципального района от 07.04.2008 №302 «Об утверждении 

Порядка внесения платы за выдачу специальных разрешений на право движения 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов»; 

от 16 августа 2012 г. № 975 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 

о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»; 

03.02.2021 84 



D:\картотека\TXT\63031.doc 11 

от 16 августа 2012 г. № 976 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на 

подключение к системе коммунальной инфраструктуры, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей»; 

от 05 сентября 2012 г. № 1066 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии 

автомобильных дорог»; 

от 07 ноября 2012 г. № 1327 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация по 

требованию населения общественных экологических экспертиз»; 

от 09 января 2014 г. № 11 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 05.09.2012 № 1066  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения 

информации о состоянии автомобильных дорог»; 

от 06 февраля 2014 г. № 175 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 № 1327 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных 

экологических экспертиз»; 

от 27 июня 2014 г. № 789 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 16.08.2012 № 976 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Установление тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»; 

от 27 июня 2014 г. № 790 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 16.08.2012 № 975 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - 

коммунальных услуг населению»; 

от 17 декабря 2014 г. № 1521 «О внесении изменений в постановление 

главы Горнозаводского муниципального района от 11.09.2009 № 1035  

«О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Горнозаводского 

муниципального района и правила расчета размера ассигнований бюджета 

Горнозаводского муниципального района на указанные цели»; 



D:\картотека\TXT\63031.doc 11 

от 16 ноября 2015 г. № 1106 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 05.09.2012 № 1066 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения 

информации о состоянии автомобильных дорог»; 

от 27 ноября 2015 г. № 1156 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 16.08.2012 № 976 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Установление тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»; 

от 27 ноября 2015 г. № 1157 «О внесении изменений в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 16.08.2012 № 975 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - 

коммунальных услуг населению»; 

от 01 августа 2016 г. № 624 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии 

автомобильных дорог», утвержденный постановлением администрации 

Горнозаводского муниципального района от 05.09.2012 № 1066»; 

от 08 августа 2016 г. № 646 «О внесении изменения в постановление 

администрации Горнозаводского муниципального района от 07.11.2012 № 1327 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных 

экологических экспертиз»; 

от 11 августа 2016 г. № 667 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на 

подключение к системе коммунальной инфраструктуры, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей» утвержденный постановлением администрации 

Горнозаводского муниципального района от 16.08.2012 № 976»; 

от 16 августа 2016 г. № 704 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 

о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению», 

утвержденный постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 16.08.2012 № 975»; 

от 23 марта 2017 г. № 265 «Об утверждении формы книги регистрации 

надмогильных  сооружений (надгробий) и Порядка ведения книги регистрации 



D:\картотека\TXT\63031.doc 11 

надмогильных сооружений на территории Горнозаводского городского 

поселения»; 

от 03 апреля 2017 г. № 300 «Об утверждении Порядка и сроков 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о 

включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской 

среды на территории Горнозаводского городского поселения на 2017 год» 

общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году»; 

от 03 апреля 2017 г. № 302 «Об утверждении Порядка общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории Горнозаводского городского поселения на 2017 

год»; 

от 10 апреля 2017 г. № 327 «Об утверждении Порядка аккумулирования 

средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, 

дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий на 

территории Горнозаводского городского поселения»; 

от 26 апреля 2017 г. № 405 «Об утверждении Порядка разработки, 

обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проектов благоустройства 

дворовых территорий многоквартирных домов и дизайн-проекта благоустройства 

территории общего пользования, включенных в муниципальную программу 

«Формирование комфортной городской среды на территории Горнозаводского 

городского поселения», утвержденную постановлением администрации 

Горнозаводского муниципального района от 10.04.2017 № 328»; 

от 07 июля 2017 г. № 669 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Горнозаводского городского поселения и перечня должностных лиц 

администрации Горнозаводского муниципального района, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Горнозаводского городского поселения» 

от 12 октября 2017 г. № 1135 «О приостановлении действия отдельных 

положений нормативно-правовых актов Горнозаводского муниципального 

района». 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 



D:\картотека\TXT\63031.doc 11 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по развитию инфраструктуры. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2021 год 

Аникина 


